
ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОВИШЕРСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»

П Р И К А З

03.09.2024 № 278

О работе Штаба воспитательной работы 
на 2024/2025 учебный год

В целях координации воспитательной работы, определения места в 
сложившейся системе воспитания школы советника директора школы по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями, 
заместителя директора по воспитательной работе, педагога-организатора и 
других специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу Штаба воспитательной работы (далее ШВР).
2. Утвердить:
2.1. Состав ШВР (Приложение 1);
2.2. План заседаний ШВР (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Бардакову Н.Г.

И.о. директора МБОУ СОШ № 8 Е.К. Белькова

Ознакомлена:

Н.Г. Бардакова



Приложение 1 
к приказу МБОУ СОШ № 8 
от 03.09.2024 № 278

Состав штаба воспитательной работы МБОУ СОШ № 8 
в 2024-2025 учебном году

1. Белькова Е.К., и.о. директора;
2. Бардакова Н.Г., заместитель директора по ВР;
3. Маркович Л.В., учитель русского языка и литературы, советник 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными организациями;

4. Собянина С.Е.., учитель русского языка и литературы, педагог- 
организатор уровня среднего общего образования;

5. Антипина В.А., учитель начальных классов, педагог организатор уровня 
начального общего образования;

6. Маренина Т.А., социальный педагог;
7. Мырзина Л.Б., школьный психолог.



Приложение 2 
к приказу МБОУ СОШ № 8 
от 03.09.2024 № 278

План заседаний ШВР МБОУ СОШ № 8 в 2024-2025 учебном году

№
засед а н и я

П о в естк а  засед а н и я Д а т а
п р о в ед ен и я

1 1. П лан р аб о ты  Ш В Р  на 2 0 2 4 -2 0 2 5  у ч еб н ы й  год.
2. А н ал и з п р о ф и л акти ч еско й  р аб о ты  за  2 0 2 3 -2 0 2 4  уч. год.
3 .0  п о д го то в ке  и п р о вед ен и и  о сн о вн ы х  м ероп ри яти й  сен тяб ря .
4. О п л ан ах  п р о ф и л ак ти ч еск о й  р аб оты  на сен тябрь.
5. О  со ц и ал ьн о м  п асп о р те  ш ко л ы  на 1 п о л у го д и е  2024-2025  
у ч еб н о го  года.
6. О р ган и зац и я  и п р о вед ен и е  д о б р о во л ьн о го  со ц и ал ь н о 
п си х о л о ги ч еско го  тести р о в ан и я  у ч ащ и х ся
7. О б  о р ган и зац и и  и п р о вед ен и и  м есяч н и ка  б езо п асн о сти  
«В н и м ан и е  -  д ети

2 6 .0 8 .2 0 2 4

2 1. П лан м ер о п р и яти й  на о ктябр ь .
2. О  п л ан и р о ван и и  д еятел ьн о сти  Ш В Р на о сен н и х  каникулах .
3. О р ган и зац и я  зан ято сти  у ч ащ и х ся , со сто ящ и х  на 
п р о ф и л акти ч еско м  учете, н есо вер ш ен н о летн и х .

2 2 .0 9 .2 0 2 4

3 1. О б и тогах  п р о гр ам м ы  « О сен н и е  кан и ку л ы »  (о р ган и зац и я  
зан ято сти  у ч ащ и х ся  в п ер и о д  о сен н и х  каникул).
2. О  м ер о п р и яти ях  в н о яб р е  2024г.
3. О п р азд н о ван и и  Д н я  м атери .

2 7 .1 0 .2 0 2 4

4 1. О п р о вед ен и и  м ер о п р и яти й  в декабре .
2. О п о д го то в ке  к Н о во го д н и м  конкурсам  и п р азд н и кам .
3. О п о д го то в ке  к р еали зац и и  п р о гр ам м ы  «Зи м н и е 
кан и кулы ».
4. О п р о ф и л акти ч еско й  р аб о те  с уч ащ и м и ся  и род и телям и  
н акан ун е Н о во го д н и х  п р азд н и ко в  и зи м н и х  каникул. 
Н ео б х о д и м ы е и н стр у ктаж и  по  Т Б  п еред  кан и кулам и .

2 4 .1 1 .2 0 2 4

5 1. О б и тогах  д еятел ьн о сти  ш колы  за  1 п олугоди е 2024-2025  
у ч еб н о го  года.
2. О тч ет  ч лен о в  Ш таб а  о п р о ф и лакти ческо й  р аб о те  с 
у ч ащ и м ся , тр еб у ю щ и х  п о вы ш ен н о го  п ед аго ги ч еско го  вн и м ан и я, 
за 1 п о л у го д и е  2 0 2 4 -2 0 2 5  у ч еб н о го  года.
3. О б и тогах  р еали зац и и  п р о гр ам м ы  «Зи м н и е кан и ку л ы  2 024- 
2025».
4. О  п р о вед ен и и  м ер о п р и яти й  в январе.

2 2 .1 2 .2 0 2 4

6 1. О п р о вед ен и и  м ер о п р и яти й  в ф еврале.
2. О  п си х о л о го -п ед аго ги ч еско м  со п р о во ж д ен и и  у ч ащ и х ся , 
тр еб у ю щ и х  п о вы ш ен н о го  п ед аго ги ч еско го  вн им ания.
3. О д еятел ь н о сти  о р ган о в  ш кольн ого  (у чен и ч еско го

2 6 .01 .2025



сам о у п р авл ен и я).
4. О  п разд н о ван и и  23 ф евраля  и 8 М арта.

7 1. О  п р о вед ен и и  м ер о п р и яти й  в м арте.
2. О п о д го то вке  к р еали зац и и  п р о гр ам м ы  «В есен н и е  кан и кулы  
2024-2025» .
3. О  р езу л ьтатах  п ро вед ен и я  п р о ф и лакти ч ески х  м ед и ц и н ски х  
о см отров .

2 2 .0 2 .2 0 2 5

8 1. О п р о вед ен и и  м ер о п р и яти й  в апреле.
2. О  п о д го то вке  к р еали зац и и  п р о гр ам м ы  «Л ето-2024» .

22 .0 3 .2 0 2 5

9 1. О б и тогах  п р о гр ам м ы  «В есен н и е  кан и кулы  2025».
2. О  п р о вед ен и и  м ер о п р и яти й  в мае.
3. О б ак ти в и зац и и  п р о ф и лакти ческо й  р аб оты  с у ч ащ и м и ся  и 
ро д и тел ям и  н акан у н е  л етн и х  каникул.
4. О б о р ган и зац и и  работы  Ш В Р  в л етн и й  п ериод , реали зац и я  
п р ограм м ы  « Л ето-2025» .
5. О п о д го то вке  п р азд н и ка  « П ослед н и й  звон ок» .

2 6 .0 4 .2025

10 1. Ф о р м и р о ван и е  о тр яд о в  ЛДГ1 и Л Д О .
2. О сп о р ти в н о -о зд о р о ви тел ьн о й  работе  в ию не.
3. О п р о вед ен и и  вы п у скн о го  вечера  д л я  у ч ащ и хся  9 ,11 -х  
классов .
4. О п р азд н о ван и и  Д н я  защ и ты  детей .

2 4 .0 5 .2025

11 1. О б  и тогах  д еятел ь н о сти  ш колы  за  2 п олугоди е 2024-2025  
у ч еб н о го  года.

2 1 .0 6 .2025


